
  

 

 

 

中意一生挚爱（传世版）终身寿险（分红型） 

产品说明书 

 

 

 

 

 

本产品为分红型保险产品。 

红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零。 
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一、 产品基本特征 

1、交费方式：一次性付清、3年交、5年交、10年交。 

2、投保年龄：男性为出生满7天至62周岁，女性为出生满7天至66周岁。 

3、保险期间：终身。 

4、保险责任：  

身故保险金 

若被保险人身故，且身故时未满18周岁，我们将向身故保险金受益人给付下列两项

金额中的较大者，同时本合同效力终止： 

（1）被保险人身故时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合

同的保险费）； 

（2）本合同在被保险人身故时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。 

 

若被保险人于交费期满日（含）之前身故，且被保险人身故时已满18周岁，我们将

向身故保险金受益人给付下列两项金额中的较大者，同时本合同效力终止： 

（1）被保险人身故时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加

合同的保险费）乘以以下给付比例： 

被保险人身故时年龄 给付比例 

18-41周岁 160% 

42-61周岁 140% 

62周岁及以上 120% 

（2）本合同在被保险人身故时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。 

 

若被保险人于交费期满日（不含）之后身故，且被保险人身故时已满18周岁，我们

将向身故保险金受益人给付下列三项金额中的较大者，同时本合同效力终止： 

（1）被保险人身故时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加

合同的保险费）乘以以下给付比例： 

被保险人身故时年龄 给付比例 

18-41周岁 160% 

42-61周岁 140% 

62周岁及以上 120% 

（2）本合同在被保险人身故时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）； 

（3）本合同在被保险人身故时的年度有效保额。 

全残保险金 

若被保险人全残，且全残时未满18周岁，我们将按下列两项金额中的较大者给付全

残保险金，同时本合同效力终止： 

（1）被保险人全残时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加

合同的保险费）； 

（2）本合同在被保险人全残时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。 

 

若被保险人于交费期满日（含）之前全残，且被保险人全残时已满18周岁，我们将

按下列两项金额中的较大者给付全残保险金，同时本合同效力终止： 

（1）被保险人全残时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加

合同的保险费）乘以以下给付比例： 
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被保险人全残时年龄 给付比例 

18-41周岁 160% 

42-61周岁 140% 

62周岁及以上 120% 

（2）本合同在被保险人全残时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。 

 

若被保险人于交费期满日（不含）之后全残，且被保险人全残时已满18周岁，我们

将按下列三项金额中的较大者给付全残保险金，同时本合同效力终止： 

（1）被保险人全残时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加

合同的保险费）乘以以下给付比例： 

被保险人全残时年龄 给付比例 

18-41周岁 160% 

42-61周岁 140% 

62周岁及以上 120% 

（2）本合同在被保险人全残时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）； 

（3）本合同在被保险人全残时的年度有效保额。 

航空意外身故

保险金 

若被保险人以乘客身份乘坐合法商业营运的客运飞机期间遭受意外伤害，且自该意

外伤害发生之日起180日（含第180日）内因该意外伤害导致身故，若被保险人身故

时年满18周岁但未满76周岁，我们除给付身故保险金外还将按照下列两项金额之和

给付航空意外身故保险金，同时本合同效力终止： 

（1）基本保险金额； 

（2）累积红利保险金额。 

航空意外全残

保险金 

若被保险人以乘客身份乘坐合法商业营运的客运飞机期间遭受意外伤害，且自该意

外伤害发生之日起180日（含第180日）内因该意外伤害导致全残，若被保险人全残

时年满18周岁但未满76周岁，我们除给付全残保险金外还将按照下列两项金额之和

给付航空意外全残保险金，同时本合同效力终止： 

（1）基本保险金额； 

（2）累积红利保险金额。 

 

以上2.3.3和2.3.4条所述乘坐合法商业营运的客运飞机期间指：自被保险人进入飞机

舱门起至被保险人离开舱门时止。 

5、责任免除： 

因下列情形之一导致被保险人身故或全残的，我们不承担给付各项保险金的责任： 

（1）投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害； 

（2）被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施； 

（3）被保险人故意自伤、或自本合同成立或者本合同效力恢复之日起2年内自杀，但被保险人自杀时

为无民事行为能力人的除外； 

（4）被保险人服用、吸食或注射毒品； 

（5）被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无合法有效行驶证的机动车。 

 

发生上述第（1）项情形导致被保险人身故的，本合同效力终止。我们向被保险人的继承人退还被保

险人身故时本合同的现金价值。 
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发生上述第（1）项情形导致被保险人全残的，本合同效力终止。我们向被保险人退还其全残时本合

同的现金价值。 

 

发生上述其他情形导致被保险人身故或全残的，本合同效力终止，我们向您退还被保险人身故或全

残时本合同的现金价值。 

6、投资策略： 

主要投资于固定收益投资品种和权益类投资品种。 
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二、 红利及红利分配 

本合同为分红保险合同，采用增加保险金额的方式分配红利，不具有终了红利，投

保人或投保人指定的人有权参与我们分红保险业务的盈利分配。在本合同有效期内，我

们每年根据上一会计年度分红保险业务的实际经营状况，确定红利分配方案。保单红利

是不保证的。 

红利来源于死差益、利差益、费差益和其他差益中的一项或几项所产生的可分配盈余。

死差益是指产品定价中的预定死亡率与实际死亡率之差所产生的盈余；利差益是指预定投

资收益率与实际投资收益率之差所产生的盈余；费差益是预计经营费用与实际经营费用之

差所产生的盈余。 

红利水平的影响因素：实际死亡率、实际投资收益和实际经营费用等因素。 
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三、 利益演示 

 

案例一：被保险人意先生，男性，40 周岁，投保中意一生挚爱（传世版）终身寿险（分红型），趸交，保险费 100,000 元，对应基本保险金额 90,800 元。 

保单

年度 

已达

年龄 

各年度 

保险费 

累计 

保险费 

保证利益演示 红利利益演示 

当年

红利

保额 

累积

红利

保额 

有效保

险金额 

现金价

值 

身故或全

残保险金 

航空意外 

身故或全残 

保险金 

当年

红利

保额 

累积 

红利 

保额 

有效保险

金额 
现金价值 

身故或全

残保险金 

航空意外

身故或全

残保险金 

1 41 100,000 100,000 - - 90,800 85,134 160,000 90,800 1,724 1,724 90,800 86,750 160,000 90,800 

2 42 - 100,000 - - 92,162 88,012 140,000 90,800 1,756 3,480 93,886 91,385 140,000 92,524 

3 43 - 100,000 - - 93,544 90,991 140,000 90,800 1,790 5,270 97,024 96,272 140,000 94,280 

4 44 - 100,000 - - 94,948 94,069 140,000 90,800 1,823 7,093 100,218 101,417 140,000 96,070 

5 45 - 100,000 - - 96,372 97,256 140,000 90,800 1,858 8,951 103,465 106,843 140,000 97,893 

6 46 - 100,000 - - 97,817 100,552 140,000 90,800 1,894 10,845 106,768 112,562 140,000 99,751 

7 47 - 100,000 - - 99,285 101,941 140,000 90,800 1,930 12,775 110,130 116,283 140,000 101,645 

8 48 - 100,000 - - 100,774 103,349 140,000 90,800 1,967 14,742 113,549 120,128 140,000 103,575 

9 49 - 100,000 - - 102,286 104,774 140,000 90,800 2,004 16,746 117,028 124,097 140,000 105,542 

10 50 - 100,000 - - 103,820 106,209 140,000 90,800 2,042 18,788 120,566 128,185 140,000 107,546 

20 60 - 100,000 - - 120,487 121,554 140,000 90,800 2,465 41,473 159,495 177,074 177,074 129,808 

30 70 - 100,000 - - 139,830 140,876 140,876 90,800 2,971 68,817 205,676 247,646 247,646 156,646 

40 80 - 100,000 - - 162,279 163,494 163,494 - 3,585 101,807 260,501 346,808 346,808 - 

50 90 - 100,000 - - 188,331 189,736 189,736 - 4,326 141,617 325,622 485,659 485,659 - 

60 100 - 100,000 - - 218,566 220,199 220,199 - 5,220 189,655 403,001 680,131 680,131 - 
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案例二：被保险人意先生，男性，40周岁，投保中意一生挚爱（传世版）终身寿险（分红型），3年交，年交保险费100,000元，对应基本保险金额261,300元。 

保单

年度 

已达

年龄 

各年度 

保险费 

累计 

保险费 

保证利益演示 红利利益演示 

当年

红利

保额 

累积

红利

保额 

有效保

险金额 

现金价

值 

身故或

全残保

险金 

航空意外 

身故或全残 

保险金 

当年红

利保额 

累积红

利保额 

有效保险

金额 
现金价值 

身故或全

残保险金 

航空意外 

身故或全

残保险金 

1 41 100,000 100,000 - - 261,300 50,744 160,000 261,300 1,576 1,576 261,300 52,199 160,000 261,300 

2 42 100,000 200,000 - - 265,220 134,648 280,000 261,300 3,308 4,884 266,796 139,315 280,000 262,876 

3 43 100,000 300,000 - - 269,198 258,086 420,000 261,300 5,054 9,938 274,082 267,902 420,000 266,184 

4 44 - 300,000 - - 273,236 266,761 420,000 261,300 5,150 15,088 283,174 282,164 420,000 271,238 

5 45 - 300,000 - - 277,334 275,724 420,000 261,300 5,247 20,335 292,422 297,181 420,000 276,388 

6 46 - 300,000 - - 281,494 285,000 420,000 261,300 5,349 25,684 301,829 313,014 420,000 281,635 

7 47 - 300,000 - - 285,717 294,590 420,000 261,300 5,448 31,132 311,401 329,688 420,000 286,984 

8 48 - 300,000 - - 290,002 298,588 420,000 261,300 5,555 36,687 321,134 340,510 420,000 292,432 

9 49 - 300,000 - - 294,353 302,638 420,000 261,300 5,660 42,347 331,040 351,684 420,000 297,987 

10 50 - 300,000 - - 298,768 306,740 420,000 261,300 5,767 48,114 341,115 363,221 420,000 303,647 

20 60 - 300,000 - - 346,732 350,011 420,000 261,300 6,964 112,179 451,947 500,275 500,275 366,515 

30 70 - 300,000 - - 402,397 405,407 405,407 261,300 8,388 189,386 583,395 699,239 699,239 442,298 

40 80 - 300,000 - - 466,998 470,497 470,497 - 10,123 282,538 739,413 979,235 979,235 - 

50 90 - 300,000 - - 541,970 546,012 546,012 - 12,216 394,942 924,696 1,371,283 1,371,283 - 

60 100 - 300,000 - - 628,979 633,679 633,679 - 14,740 530,582 1,144,821 1,920,393 1,920,393 - 

 

注： 

1.利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的，在某些保

单年度红利可能为零，实际红利按当年公司的公布派发。 

2.以上演示所有数值均为取整所得，与实际数值可能会略有差异。 

3.以上演示仅演示到被保险人100周岁，实际可能大于100周岁。 
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四、 犹豫期及退保 

自投保人签收合同的次日起，有 15日的犹豫期。在此期间，请投保人仔细阅读合同，

如果投保人认为合同与投保人的需求不相符，投保人可以在犹豫期结束前解除合同，我们

将在扣除不超过 10元的工本费后无息退还投保人所支付的保险费。解除合同时，投保人需

要填写申请书，并提供投保人的保险合同及有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时

起，合同即被解除，我们自合同生效日起不承担保险责任。 

如投保人在犹豫期后申请解除合同，请填写解除合同申请书并向我们提供下列资料：

（1）保险合同；（2）投保人的有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时起，合同效

力终止。我们自收到解除合同申请书之日起 30日内向投保人退还合同的现金价值扣除投保

人尚未偿还的各项欠款之后的余额。投保人犹豫期后解除合同会遭受一定损失。 

 

 

 

 

 

 

投保人声明：本人已认真阅读并理解产品说明书 

 

 

投保人签名：                         日期：                                

 

 


